緑豊かな鶴見緑地近くに、免震構造採用の大規模分譲マンション誕生

「ウェリス鶴見緑地」 始動！

NTT 都 市 開 発 株 式 会 社

近  鉄  不  動  産  株  式  会  社

報道関係各位
2013年 3月 7日

「計画地周辺の航空写真」

NTT都市開発株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：三ツ村 正規）と近鉄不動産株式会社（本社：大阪市

天王寺区、取締役社長：澤田 悦郎）は、今般、かねてより計画を進めてまいりました「ウェリス鶴見緑地」（大阪市鶴見区）

の計画概要を決定しましたのでお知らせいたします。なお、販売開始は本年 7月下旬を予定しております。

本物件は、免震構造を採用し防災設備や備品を設置することにより災害時に備えます。また敷地内には、樹木や植栽を

配した敷地内歩道（一部歩道状公開空地）を設けるなど、住環境や歩行者の利便性にも配慮した、総戸数２７２戸の大規模

分譲マンションです。

１

※掲載の航空写真（平成 24年 6月撮影）は、CG加工を施したもので、実際とは異なります。あらかじめご了承下さい。

< 本件に関するお問い合わせ先 >

NTT都市開発株式会社

関西支店      電話：06-6441-5005

総務部 広報担当 電話：03-6811-6241

「ウェリス鶴見緑地」 概要

■ 計画地

「ウェリス鶴見緑地」敷地配置図

※ 内容は変更になる場合があります。

２

・本物件は地下鉄長堀鶴見緑地線「今福鶴見」駅より徒歩 9分、地下鉄今里筋線「新森古市」駅へも

徒歩 12分と駅へのアクセスの良い立地にあり、周辺には、大型ショッピングモール「イオンモール鶴見

緑地（約 640ｍ）」などの商業施設が点在するとともに、小・中・高・短期大学などの教育施設や 大阪市

内屈指の広大な緑地「鶴見緑地」にも近接し、子育てにも魅力的な立地です。

■ 配置計画

   ・敷地に築山や広場、色とりどりの植栽帯を配した公開空地を確保することで、 近隣環境にも

配慮した計画としています。

   ・住棟配置は L型住棟配置計画とすることで、南向き住戸を最大限確保しています。

３

「ウェリス鶴見緑地」 概要

【 分譲マンションの特徴 】

■ 防災対策（予定）

   日常だけではなく、災害時・緊急時対策として、自助および共助を促す防災備品の充実など災害に強い

コミュ二ティ形成を推進します。

・停電時に太陽光発電及び電気自動車充電器の電源により利用可能なコンセントを設置（共用部）

・非常用エレベーター、非常用発電機を設置

・耐震性貯水槽（消防水利 40ｔ、災害時生活水 60ｔ）を設置

・防災倉庫及び各階にフロア防災倉庫を設置

・外構部に災害時はかまどとしてつかえる「かまどベンチ」を設置

・住戸内リビングダイニング・キッチンに家具転倒防止金具用下地を設置

・住戸内吊戸棚には耐震ラッチ設置、住戸玄関扉は対震枠を設置

地面と建物の間に「免震装置」を入れ、建物へ伝わる揺れをへらします。

※（一般社団法人 日本免震構造協会「地震から建物を守る免震～免震を知ろう～」より）

■ 環境への配慮

  ・太陽光発電（約１０KW）を設置

  ・共用部、住戸内の照明には、LED又は LED対応可照明器具を設置（一部除く）

  ・雨水貯留による下水本管への時間差放流による突発的な集中豪雨対策や貯留水の散水利用

  ・屋上緑化（２階コーチエントランス及び駐車場屋上）

  ・ゴミドラム、住戸ディスポーザーによるゴミの減量化

  ・住戸サッシは全て複層ガラスを採用

  ・住戸内節水型便器の採用

   ・CASBEE※(住棟）A取得

  ※CASBEE とは(一般財団法人 建築環境・省エネルギー機構 ホームページより）

   「CASBEE」（建築環境総合性能評価システム）は、建築物の環境性能で評価し格付けする手法である。

   省エネルギーや環境負荷の少ない資機材の使用といった環境配慮はもとより、室内の快適性や景観への配慮なども含めた

建物の品質を総合的に評価するシステムである

■ 免震構造

・建物と基礎を切り離し、その間に積層ゴムなどの免震装置を設置して建物への地震動を低減する仕組みです。

・住棟には地震による地面の激しい揺れが上部の建物に伝わりにくいように工夫された免震構造を採用します。

ふつうの建物

地震がくると激しく揺れる。

免震建物

地震がくるとゆっくり揺れる。

「ウェリス鶴見緑地」 完成予想図

４

外観完成予想図（全景）

エントランス完成予想図

※各完成予想図は設計図書をもとに描いたもので、

  形状・仕上げ・植栽・色彩等は実際とは異なります。

物件名  ウェリス鶴見緑地

所在地  大阪市鶴見区鶴見 6 丁目 34 番 1 (地番)

交通 地下鉄長堀鶴見緑地線「今福鶴見」駅徒歩９分

敷地面積  7,202.00 ㎡

構造・規模  鉄筋コンクリート造 地上 18 階建

総戸数  272 戸

専有面積  66.82 ㎡  ～  99.16 ㎡（トランクルーム含む。）

間取り  3LDK ～4LDK

予定販売価格 2,500 万円台～4,800 万円台

販売時期  平成 25 年 7 月下旬 (予定)

建物竣工時期  平成 27 年 2 月 (予定)

入居時期  平成 27 年 3 月下旬 (予定)

事業主  NTT 都市開発株式会社

近鉄不動産株式会社

設計・施工  株式会社鴻池組

＜分譲マンション概要＞